
201 6- ""Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional". 

000 

~¿~~ ._r~{!;f~Y~ 

~~~~~~ 

BUENOS AIRES, o E E 2017 

VISTO, el Expediente N° 005229/14 del Registro de este Consejo Nacional , 
y 

CONSIDERANDO: 

Que en el citado expediente se tramita la conformación del Comité de 

Evaluación de la Carrera del Personal de Apoyo para cada una de las Unidades 

Ejecutoras que conforman el CENTRO CIENTÍFICO TECNOLÓGICO CONICET -

NORDESTE (CCT - NORDESTE), de acuerdo a lo previsto en la Resolución de 

Directorio N° 1680/14 y 2634/14 . 

Que por Resoluciones de Directorio N° 2713/14 y 3089/14 se autorizó la 

conformación de los Comités de Evaluación para las Unidades Ejecutoras que 

conforman el CENTRO CIENTÍFICO TECNOLÓGICO CONICET- NORDESTE (CCT 

- NORDESTE). 

Que por Resolución de Directorio N° 391/16 se prorrogó el funcionamiento de 

los comités hasta el 31 de diciembre de 2016. 

Que la Resolución de Directorio N° 1680/14 establece la renovación parcial 

periódica de la constitución de los Comités de Evaluación de la Carrera del Personal 

de Apoyo, que tienen como función la evaluación de Ingresos, Informes y 

Promociones de los miembros de la Carrera del Personal de Apoyo . 

Que cada Director de las Unidades Ejecutoras que conforman el CENTRO 

CIENTÍFICO TECNOLÓGICO CONICET - NORDESTE (CCT - NORDESTE) realizó 

su propuesta para la conformación de los mismos, según corresponda. 



2016- ""Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional". 

~¿ ~~ 3~~J~y~ 

~~~~"~ 
Que las propuestas que se mencionan en el Anexo de la presente 

Resolución se ajustan a lo establecido en la Resolución de Directorio N° 1680/14 y 

a lo establecido en la Resolución de Directorio N° 2634/1 4. 

Que atento a ello corresponde establecer los Comités de Evaluación de la 

Carrera del Personal de Apoyo. 

Que la presente decisión fue acordada en la reunión de Directorio de fecha 

14 y 15 de diciembre de 2016. 

Que el dictado de la siguiente medida se efectúa en uso de las 

atribuciones conferidas por los Decretos N° 1661/96, 31 0/07, 1939/12, 263/13, 

1136/14, 409/15, 2349/15 y 162/15; y las Resoluciones D N° 346/02, 1904/15, 

2307/16 y 4118/16. 

Por ello, 

EL DIRECTORIO DEL 

CONSEJO NACIONAL DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS Y TÉCNICAS 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°. -Modificase a partir del 1 o de enero de 2017, la constitución de los 

Comités de Evaluación de la Carrera del Personal de Apoyo de las Unidades 

Ejecutoras que conforman el CENTRO CIENTÍFICO TECNOLÓGICO CONICET -

NORDESTE (CCT - NORDESTE), los que quedarán conformados por los miembros 

que se indican en el Anexo de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 2°. - Regístrese, comuníquese a las Gerencias de Recursos Humanos, 

de Administración , de Desarrollo Científico y Tecnológico, de Evaluación y 

Planificación, de Asuntos Legales, a la Unidad de Auditoría Interna, a los interesados 

y cumplido archívese. 

~ RESOLUCIÓN D.N' : Ü 

VI ¡----
~ 



2016- ""Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional". 

~¿ ~~ Y~e.f~ g~ 

~~~~.,~ 

ANEXO 

RESOLUCIÓN D. N° Ü D 

UNIDADES EJECUTORAS: 

CENTRO DE ECOLOGÍA APLICADA DEL LITORAL (CECOAL) 

COORDINADOR TITULAR GALLEGO, OSCAR FLORENCIO 14.459.857 INVESTIGADOR INDEPENDIENTE 

COORDINADOR AL TERNO GNAEDINGER, SILVIA CRISTINA 18.209.250 INVESTIGADOR ADJUNTO 

INTEGRANTE TITULAR DI GIACOMO, ADRIAN SANTIAGO 22 .386.446 INVESTIGADOR ADJUNTO 

INTEGRANTE TITULAR ORFEO, OSCAR 8.571 .710 INVESTIGADOR INDEPENDIENTE 

INTEGRANTE TITULAR SÁNCHEZ, SILVANO 11 .242 .348 TECNICO PRINCIPAL 

INTEGRANTE TITULAR HORN, MARICEL YANINA 27 .840.067 TECNICO ASOCIADO 

INTEGRANTE SUPLENTE CASCO, SYLVINA LORENA 23.742.684 INVESTIGADOR ADJUNTO 

INTEGRANTE SUPLENTE ZURITA, ALFREDO EDUARDO 24 .259 .024 INVESTIGADOR INDEPENDIENTE 

INTEGRANTE SUPLENTE LOVERA, CLAUDIA ISOLINA 17.667.995 PROFESIONAL ADJUNTO 

INSTITUTO DE BOTÁNICA DEL NORDESTE (IBONE) 

COORDINADOR TITULAR PUIGBO, MARIA CECILIA 20 .281 .899 PROFESIONAL PRINCIPAL 

COORDINADOR AL TERNO COLLA VINO, MÓNICA MARIANA 21 .634 .439 INVESTIGADOR ADJUNTO 

INTEGRANTE TITULAR SOLIS NEFFA, VIVIANA GRISELDA 17.329 .112 INVESTIGADOR INDEPENDIENTE 

INTEGRANTE TITULAR ESPINOZA, FRANCISCO 17.773.572 INVESTIGADOR INDEPENDIENTE 

INTEGRANTE TITULAR LUNA, CLAUDIA 22 .872 .182 INVESTIGADOR ADJUNTO 

INTEGRANTE TITULAR FALOCI , MIRTA MABEL 11 .370.615 PROFESIONAL PRINCIPAL 

INTEGRANTE SUPLENTE FERRUCCI , MARIA SILVIA 6.369 .015 INVESTIGADOR INDEPENDIENTE 

INTEGRANTE SUPLENTE GONZALEZ, ANA MARIA 18.295.281 INVESTIGADOR INDEPENDIENTE 

INTEGRANTE SUPLENTE GALDEANO, FLORENCIA 22 .711 .021 PROFESIONAL PRINCIPAL 

INSTITUTO DE BIOLOGÍA SUBTROPICAL (lBS) 

COORDINADOR TITULAR HILGERT. NORMA INES 17.068.334 INVESTIGADOR INDEPENDIENTE 

COORDINADOR AL TERNO MARTÍ, DARDO 21 .961 .633 INVESTIGADOR INDEPENDIENTE 

INTEGRANTE TITULAR FERRERAS, JULIÁN 21 .907.517 INVESTIGADOR ADJUNTO 

INTEGRANTE TITULAR NOTARNICOLA, JULIANA 22.756.781 INVESTIGADOR INDEPENDIENTE 

INTEGRANTE TITULAR TORRES, JAVIER 29.882 .603 PROFESIONAL ASISTENTE 

INTEGRANTE TITULAR FOLETTO, FERNANDO 30 .389 .019 TECNICO ASISTENTE 

INTEGRANTE SUPLENTE DI BITETTI , MARIO 16.727.562 INVESTIGADOR INDEPENDIENTE 



2016- ""Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional". 

~¿ ~~ .Y~~J~y~ 

~~~~?~ 

ANEXO 

RESOLUCIÓN D. N° Ü 0 0 
INSTITUTO DE INVESTIGACIONES GEOHISTÓRICAS (IIGHI) 

COORDINADOR TITULAR MARI , OSCAR 14.655.804 INVESTIGADOR INDEPENDIENTE 

COORDINADOR AL TERNO SOLÍS CARNICER, MARÍA DEL MAR 23.741 .204 INVESTIGADOR ADJUNTO 

INTEGRANTE TITULAR TOULLIEUX, CRISTIAN 27 .585 .754 PROFESIONAL ASISTENTE 

INTEGRANTE SUPLENTE FANTIN, ALEJANDRA 18.426.070 INVESTIGADOR INDEPENDIENTE 

INTEGRANTE SUPLENTE SALINAS, MARIA LAURA 20 .193.568 INVESTIGADOR INDEPENDIENTE 

INTEGRANTE SUPLENTE AZARES, ROSANA 28.707 .361 PROFESIONAL ASISTENTE 

INSTITUTO DE MATERIALES DE MISIONES (IMAM) 

COORDINADOR TITULAR MARIA EVANGELINA VALLEJOS 18.416.123 INVESTIGADOR ADJUNTO 

COORDINADOR AL TERNO CRISTIAN DANIEL CEGESKI 30 .0 13.725 PROFESIONAL ASISTENTE 

INTEGRANTE TITULAR MARIO ROBERTO ROSENBERGER 24.573.522 INVESTIGADOR ADJUNTO 

INTEGRANTE TITULAR DAVID LEOPOLDO BRUSILOVSKY 14.194.254 INVESTIGADOR ADJUNTO 

INTEGRANTE SUPLENTE MARCELA INES VERA 24.453.212 PROFESIONAL ASISTENTE 

INTEGRANTE SUPLENTE MARIA CRISTINA AREA 12.130.759 INVESTIGADOR INDEPENDIENTE 

INSTITUTO DE MODELADO E INNOVACIÓN TECNOLÓGICA (IMIT) 

COORDINADOR TITULAR ROMERO, RODOLFO HORACIO 21 .364.805 INVESTIGADOR INDEPENDIENTE 

COORDINADOR AL TERNO CARETTA, MABEL ADELINA 13.632 .390 PROFESIONAL PRINCIPAL 

INTEGRANTE TITULAR TORRES, GERMÁN ARIEL 24.557 .721 INVESTIGADOR ADJUNTO 

INTEGRANTE TITULAR RIOS, LEOPOLDO JOSÉ 20.745.788 PROFESIONAL ADJUNTO 

INTEGRANTE SUPLENTE FERRON , ALEJANDRO 26 .754 .205 INVESTIGADOR ADJUNTO 

INTEGRANTE SUPLENTE AUCAR , GUSTAVO A. 12.470.371 INVESTIGADOR SUPERIOR 

INSTITUTO DE QUÍMICA BÁSICA Y APLICADA DEL NORDESTE ARGENTINO (IQUIBA
NEA) 

COORDINADOR TITULAR PERUCHENA, NELIDA MARÍA 12 .686 .211 INVESTIGADOR PRINCIPAL 

COORDINADOR AL TERNO PELLERANO, ROBERTO GERARDO 23.273 .358 INVESTIGADOR ADJUNTO 

INTEGRANTE TITULAR AVANZA, MARÍA VICTORIA 24 .676.108 INVESTIGADOR ADJUNTO 


